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Dzisiaj - 11 lipca przypada 79. rocznica kulminacji mordów na Polakach dokonanych
podczas rzezi wołyńskiej. To jednocześnie Narodowy Dzień Pamięci Ofiar Ludobójstwa
dokonanego przez ukraińskich nacjonalistów na obywatelach II Rzeczpospolitej. Z tej okazji
pod ratuszem w Iławie odbyła się konferencja prasowa iławskiego Ruchu Narodowego.

Jej organizatorzy upominali się o pamięć o bestialsko pomordowanych. Wybrzmiał też apel
do polskiego rządu o działania w sprawie obraźliwych wobec Polaków wypowiedzi
dzisiejszych ukraińskich polityków i wezwanie do bardziej uroczystego obchodzenia rocznic
rzezi wołyńskiej w Iławie. Zabierający głos zapewniali, że nie chodzi im o wywoływanie
niechęci wobec Ukraińców, tylko o prawdę i pamięć historyczną.
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Rozpoczął Łukasz Tulwiński, lokalny lider Ruchu Narodowego.



- Chcemy przypomnieć Polakom o zbrodniach, jakich
dokonali ukraińscy szowiniści 79 lat temu, gdzie w
bandyckim napadzie na polskie wioski na Wołyniu, w
Małopolsce wschodniej wyrżnięto tysiące Polaków -
mówił. - Nasza akcja nie jest skierowana przeciwko
Ukraińcom. Ta akcja jest akcją pamięci. Musimy
pamiętać o zbrodniach, tak jak Żydzi pamiętają o
holokauście. Nie widzimy żadnej podstawy, abyśmy
mieli zapomnieć o tych brutalnych wydarzeniach.
Pamięć o zbrodniach wołyńskich musi cały czas
trwać.

- Prawda i tylko prawda, bo ona oczyszcza i wyzwala z
okowów kłamstwa i zła. Nienawiść odrzucamy, ale
pamięć zachowujemy - podkreślał następny z mówców,
Leszek Nowak, działacz społeczny z Iławy. - Zbrodnie
ludobójców banderowskich nie zostały rozliczone.
Ustawa o Instytucie Pamięci Narodowej zobowiązuje
prokuratorów IPN do wszechstronnego wyjaśniania
okoliczności spraw związanych z ludobójstwem na
Kresach i ścigania nawet po śmierci sprawców. Czy to
się robi? - kontynuował.

Leszek Nowak przytoczył też fragment relacji świadka ludobójstwa na Wołyniu - był to moment
wystąpienia, gdy trudno mu było ukryć emocje.

- Mamy prawo domagać się ekshumacji szczątków
pomordowanych Polaków, mamy prawo nie być
obrażani przez obecny rząd Ukrainy ani polityków jak
Andrij Melnyk, który twierdził, że Polacy to
zbrodniarze (były ambasador Ukrainy w Niemczech,
odwołany przez prezydenta Wołodymyra Zełenskiego
po tym, jak dyplomata rezydujący w Berlinie był



mocno krytykowany, m.in. za obronę Stepana
Bandery - przyp.red.). Rządzie polski, wstaw się za
Polakami w tej sprawie - apelował.

Tomasz Sławiński, radny Rady Miejskiej w Iławie, zapowiedział działania na niwie lokalnego
samorządu.

- W przyszłym roku złożę projekt uchwały intencyjnej,
aby uczcić w sposób bardziej uroczysty 80. rocznicę
rzezi wołyńskiej - poinformował. - Obchodzimy w
mieście bardzo wiele wydarzeń historycznych,
upamiętniamy je w sposób uroczysty. Uważam, że
rocznice rzezi wołyńskiej także powinniśmy bardziej
uroczyście obchodzić. Tym bardziej że żyją wśród nas
potomkowie osób, które 11 lipca 1943 roku zostały na
Wołyniu pomordowane.

Konferencję prasową zakończył Łukasz Tulwiński, który poinformował, że następną częścią
dzisiejszego wydarzenia Ruchu Narodowego będzie rozdanie - w ramach akcji "Kwiaty Wołynia" -
symbolicznych kwiatów lnu, wykonanych z papieru. Jak wyjaśnił, właśnie te rośliny kwitły w czasie,
gdy doszło do rzezi na Wołyniu. Akcję rozdawania kwiatów rozpoczęto od ratusza.

Dzień Pamięci Ofiar Ludobójstwa na Wołyniu (informacja ze serwisem Sejmu RP)

11 lipca obchodzony jest Narodowy Dzień Pamięci Ofiar Ludobójstwa dokonanego przez ukraińskich
nacjonalistów na obywatelach II Rzeczpospolitej. Przypada on w rocznicę tzw. krwawej niedzieli, gdy
w ok. 100 miejscowościach na Wołyniu doszło do największej fali mordów na Polakach. Była to
kulminacja trwających od początku 1943 r. morderstw i wypędzania Polaków z ich domów, w wyniku
której na Wołyniu i w Galicji Wschodniej zginęło ok. 100 tys. Polaków. Jednocześnie setki tysięcy
Polaków w obawie przed terrorem lub w jego efekcie opuściły swoje domy.

Święto zostało ustanowione 22 lipca 2016 r. uchwałą Sejmu. Oddano w niej hołd ofiarom mordów -
Polakom, Żydom, Ormianom, Czechom i przedstawicielom innych mniejszości narodowych -
dokonywanych w latach 1943-1945 przez ukraińskich nacjonalistów z szeregów OUN, UPA, SS-
Galizien i innych formacji. Posłowie w dokumencie wyrazili też wdzięczność tzw. „Sprawiedliwym
Ukraińcom”, którzy odmawiali udziału w atakach i ratowali Polaków. Równocześnie Sejm upamiętnił
żołnierzy Armii Krajowej, Samoobrony Kresowej, Batalionów Chłopskich, którzy stanęli w obronie
zagrożonej atakami ludności cywilnej.
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